


apposito provvedimento il soggetto responsabile incaricato della verifica e/o della
compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati
identificativi della stazione appaltante stessa, denominato Responsabile dell’Anagrafe per la
Stazione Appaltante (RASA). La trasmissione del provvedimento di nomina del RASA potrà
essere richiesta dall’Autorità per l’espletamento di eventuali successive verifiche. Il suddetto
soggetto responsabile è unico per ogni stazione appaltante, intesa come amministrazione
aggiudicatrice od altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente dall’articolazione della
stessa in uno o più centri di costo ed è tenuto a richiedere la prenotazione del profilo di
RASA….Con successivo comunicato saranno rese note le modalità di aggiornamento e
validazione, da
parte del RASA, dei dati concernenti ciascuna stazione appaltante, affinché sia mantenuta la
relativa iscrizione in AUSA;

DATO ATTO che il Comune di Porcari ha regolarmente acquisito l’Attestato provvisorio di
iscrizione all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti in data 15.07.2013;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 11.12.2013 con cui si nominava il Funzionario
Responsabile Servizio Lavori Pubblici Ing. Fulvio D’Angelo, soggetto Responsabile
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) del Comune di Porcari;

RITENUTO di poter individuare, ai sensi della L. 241/1990 quale RASA (Responsabile
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante) per il Comune di Porcari , incaricato della
compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), il
Funzionario Responsabile Servizio Tecnico - Lavori Pubblici Ing. Fulvio D’Angelo, in
considerazione della competenza, professionalità ed esperienza nella materia di che trattasi;

Preso atto di tutto quanto esposto in premessa

DECRETA

Di nominare il Funzionario Responsabile Servizio Tecnico - Lavori Pubblici Ing. Fulvio
D’Angelo, soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) del
Comune di Porcari, incaricato della compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle
Stazioni Appaltanti (AUSA), sino alla scadenza del mandato elettorale e  comunque sino  ad
eventuale  nuovo  proprio  provvedimento  espresso  di  carattere contrario;

La presente nomina non dà diritto ad alcun compenso essendo ricompressa nell’attività ordinaria
assegnata allo stesso;

Di notificare copia del presente provvedimento all’interessato e di pubblicare la nomina di cui al
presente atto in apposita sezione del sito web istituzionale.

                                                                                                       IL SINDACO
                                                                                          LEONARDO FORNACIARI

Per presa visione ed accettazione
Ing. Fulvio D’Angelo

Ordinanza DECRETO SINDACALE n.18 del 29-12-2017 Comune di Porcari

Pag. 2


